

Vejledende censurnormer PB IHM

PB IHM	Eksaminator	Skolecensor	Aftagercensor
1. semester			
Semester eksamen, ekstern	45 min pr. opgave/studerende inkl. censurering etc.	45 min pr. opgave/studerende	45 min pr. opgave/studerende
2. semester			
Semester eksamen, intern, del 1 og del 2	Fastsættes af det enkelte akademi	Fastsættes af det enkelte akademi	
Prøver i lokale valgfag, intern	Fastsættes af det enkelte akademi	Fastsættes af det enkelte akademi	
3. semester			
Praktik, intern	Fastsættes af det enkelte akademi	Fastsættes af det enkelte akademi	
Bachelorprojekt Individuel eksamination	1 studerende: 5 AT 2 studerende: 4 AT per studerende 3 studerende: 3,5 AT per studerende	1 studerende: 4 AT 2 studerende: 3,5 AT per studerende 3 studerende: 3,0 AT per studerende	1 studerende: 4 AT 2 studerende: 3,5 AT per studerende 3 studerende: 3,0 AT per studerende

Aflønning af aftagercensorer

Censorarbejde aflønnes med AC sats B (p.t. 370,27 + 12,5 % feriepenge)

Censorhonorar skal i henhold til oplysninger fra SKAT udbetales som løn (og ikke via faktura), da vi er en undervisningsinstitution og der her er tale om aflønning inden for vores kerneområde.

Rejseomkostninger

Censor kan få dækket udgifter til transport mellem hjem/arbejdssted og eksamensafholdende skole, men ikke transport på opholdsstedet, hvis eksamen strækker sig over flere dage.

Skolecensorer aflønnes for rejsetid iht. Tjenestetidsaftale. Aftagercensorer aflønnes ikke for rejsetid

Transporten skal normalt foregå med offentlige transportmidler på økonomiklasse. Hvis transport foretages i egen bil beregnes udgiften til den lave kilometersats pt. kr.1,96.

Ophold og fortæring

Censor får dækket udgifter til overnatning på hotel der omfatter statsaftalen, inkl. morgenmad.

Censor får time-dagpenge, hvis censuren strækker sig over flere dage. Der foretages fradrag for forplejning på eksamensafholdende skole samt morgenmad. Time-dagpenge skal dække udgifter til fortæring, lokal transport, telefon m.v. Øvrige udgifter dækkes ikke.

Januar 2020